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Администрация МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


от “05” ___05.2014___ № _____1246___


г. Нарьян-Мар

О порядке организации проведения 
ярмарок на территории МО 
"Городской округ "Город Нарьян-Мар"
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",                             от 28.12.2009 № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", в целях упорядочения организации деятельности ярмарок Администрация МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, организующим проведение ярмарок на территории МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар":

1.1. Осуществлять организацию деятельности ярмарок на территории МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" в соответствии с приказом Управления по агропромышленному комплексу и ветеринарии Ненецкого автономного округа от 23.04.2012 № 13-од "Об утверждении порядка организации деятельности ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на территории Ненецкого автономного округа".
1.2.  В срок не позднее 5 дней до начала проведения ярмарки уведомить                                    о планируемом мероприятии Администрацию МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" в произвольной письменной форме;
1.3.  Не позднее трех дней после проведения ярмарки предоставить в управление экономического и инвестиционного развития Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" информацию о проведенной ярмарке по форме согласно приложению (Прилагается). 

2. Управлению экономического и инвестиционного развития Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" обеспечить регистрацию ярмарок, проводимых на территории МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар".
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"                  (Бебенин А.Б.).
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава МО "Городской округ 

"Город Нарьян-Мар"                                                                                                 Т.В.Федорова

Приложение

к постановлению Администрации 

МО "Городской округ 

"Город Нарьян-Мар"

Начальнику управления 

экономического и инвестиционного развития

Администрации МО "Городской округ

"Город Нарьян-Мар"

Сочневой Е.А.

Информация

о проведении ярмарки на территории
МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" 
	Организатор ярмарки
	Тип 
ярмарки (специали

зированная, универ

сальная)*
	Срок проведения ярмарки
	Место проведения ярмарки
	Площадь

ярмарки 

(кв. м)
	Количество участников (продавцов)
	Количество  торговых мест 

на ярмарке,  в том числе:

	
	
	
	
	
	
	для 
торговли продоволь-ственными товарами
	для 

торговли непродоволь-ственными товарами

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	


*Примечание: 
- специализированная ярмарка – ярмарка, на которой 80 и более процентов  торговых мест от их общего количества предназначено для продажи товара одного класса или вида; 
- универсальная ярмарка – ярмарка, на которой менее 80 процентов торговых мест от их общего количества предназначено для продажи товаров одного класса или вида.

Подпись уполномоченного 
должностного лица
контактный телефон
Дата



















